АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Сигаево
12.11.2018           № 1105

Об утверждении Положения о комиссии по проведению аукциона на право

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

земельном участке, который находится в муниципальной собственности  или

государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином

недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования «Сарапульский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ  «О

рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ

«О защите конкуренции», Уставом  муниципального образования «Сарапульский

район», решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский

район»  от 21 июня 2018 № 143/13 «О форме проведения торгов на право заключения

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,

который находится в муниципальной собственности или государственная собственность

на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе,

находящихся в муниципальной собственности, проводимых Администрацией

муниципального образования «Сарапульский район», Администрация муниципального

образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению аукциона на право заключения

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке,

который находится в муниципальной собственности  или государственная собственность

на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

«Сарапульский район» (Приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

Главы Администрации муниципального образования «Сарапульский район» по

муниципальному хозяйству и строительству Пермитина Ю.В.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со ст. 40 и 41

Устава муниципального образования «Сарапульский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

И.В. Асабин

consultantplus://offline/ref=EDE90AA59B6946E7364174068490A3B9224ED8BA4ED08A821A2C8D32CF8986E33562D00B3EB5C161q2q3K
consultantplus://offline/ref=EDE90AA59B6946E7364174068490A3B9224ED8BA4ED08A821A2C8D32CF8986E33562D00B3EB5C161q2q3K
consultantplus://offline/ref=0EE9FC31F5240030B0BD51A94794C199EE0399BC174A83522BB8B9F671E7FCF3E9B79C47B67E3C3EN6Y6F
http://docs.cntd.ru/document/465524998

Приложение

Утверждено постановлением

Администрации МО «Сарапульский район»

от 12.11.2018 N 1105

Положение

о комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, который находится в

муниципальной собственности  или государственная собственность на который не

разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования «Сарапульский район»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проведению аукциона на право заключения

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, который

находится в муниципальной собственности  или государственная собственность на который не

разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования «Сарапульский район» (далее -

Положение) определяет полномочия и порядок деятельности комиссии по проведению аукциона

на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

земельном участке, который находится в муниципальной собственности  или государственная

собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом

имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

«Сарапульский район».

1.2. Комиссия по проведению аукциона на право заключения договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, который находится в

муниципальной собственности  или государственная собственность на который не

разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования «Сарапульский район» (далее -

Комиссия) создается для проведения аукциона на право заключения договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, который находится в

муниципальной собственности  или государственная собственность на который не

разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования «Сарапульский район» (далее -

Аукцион).

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской

Федерации, Удмуртской Республики, муниципальными правовыми актами и настоящим

Положением.

1.4. Состав Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель Главы Администрации – начальник Управления муниципального хозяйства и

строительства Администрации МО «Сарапульский район»;

Заместитель председателя Комиссии:

Начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления муниципального хозяйства и

строительства Администрации МО «Сарапульский район»;

Члены Комиссии:

Начальник сектора собственности Администрации МО «Сарапульский район»;

Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства Управления муниципального

хозяйства и строительства Администрации МО «Сарапульский район»;

Секретарь Комиссии:

документовед общего отдела Администрации МО «Сарапульский район»

II. Основные функции комиссии

2.1. Комиссия рассматривает заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям,

установленным аукционной документацией и соответствие претендентов требованиям,

установленным Положением о порядке проведения аукциона на право заключения договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции, принимает решение о допуске или отказе в

допуске претендентов к участию в аукционе и о признании претендентов участниками

аукциона, определяет победителя аукциона, ведет протоколы рассмотрения заявок на участие в

аукционе, протоколы об итогах аукциона, протокол об отказе победителя (участника аукциона,

сделавшего предпоследнее предложение о цене договора) от подписания Договора, протокол о

признании аукциона несостоявшимся.

2.2. Комиссия имеет право:

привлекать к работе сторонние организации для технического обеспечения проведения

аукциона, а также представителей научных и других организаций в качестве

консультантов и экспертов;

вносить организатору аукциона предложения, связанные с проведением аукциона;

запрашивать информацию и документы в целях проверки соответствия участника аукциона

требованиям, установленным законодательством, у органов власти в

соответствии с их компетенцией и иных лиц, за исключением лиц, подавших заявку на участие

в соответствующем аукционе. При этом Комиссия не вправе возлагать на участников аукциона

обязанность подтверждать соответствие данным требованиям.

III. Порядок работы комиссии

3.1. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении

вопросов на заседаниях комиссии.

3.2. Организация работы комиссии возлагается на председателя комиссии (в отсутствие

председателя - на его заместителя), который:

- организует работу комиссии;

- назначает заседания комиссии, определяет дату, время и место заседания комиссии по

проведению аукциона;

- контролирует подготовку материалов и документов к заседаниям комиссии;

- ведет заседания комиссии;

- обеспечивает конфиденциальность информации, связанной с деятельностью комиссии.

3.3. Секретарь комиссии:

- извещает членов комиссии о времени и месте проведения заседания;

- обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами и документами;

- ведет протоколы заседаний комиссии, визирует их у всех членов комиссии, которые

принимали участие в заседании комиссии;

- выполняет поручения председателя комиссии по другим вопросам, связанным с

деятельностью комиссии.

3.4. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные настоящим

Положением, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего

числа ее членов.

3.5. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством

голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один

голос. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим. Члены

комиссии лично подписывают протоколы заседаний комиссии.

3.6. Члены комиссии имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым

вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме.

3.7. Члены комиссии обязаны соблюдать конфиденциальность и не допускать

разглашения информации, раскрытие которой противоречит федеральному законодательству.